[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        23 апреля 2018                    с. Ковыльное                                            №  61
О Порядке и условиях предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день муниципальным служащим, замещающим  муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Ковыльновского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым

На основании ч.5-1 ст.40 Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.12 ст.28 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», п.п. 6,7 ст.24 Закона Республики Крым от 16.09.2014 г. № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», ст.ст.101,119 Трудового кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Уставом муниципального образования Ковыльновское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, принимая во внимание заключение прокуратуры Раздольненского района от 19.03.2018  № 21-2018
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Порядок и условия предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день муниципальным служащим, замещающим  муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Ковыльновского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым (приложение 1).

2. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в Администрации Ковыльновского сельского поселения с ненормированным служебным днем, имеющих право на дополнительный отпуск (приложение 2).

 3.Обнародовать данное постановление  путем размещения на информационном стенде Ковыльновского  сельского поселения, расположенном по адресу: с. Ковыльное, ул. 30 лет Победы 5 и на официальном сайте Администрации  Ковыльновского сельского  поселения с сети Интернет  (http://kovilnovskoe-sp.ru/).
4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	 Председатель Ковыльновского сельского
 совета - глава Администрации
 Ковыльновского сельского поселения                                       Ю.Н. Михайленко

                                               Приложение 1
                                                                            к постановлению Администрации
                                                                            Ковыльновского сельского поселения
                                              от 23.04.2018. № 61
Порядок и условия предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска

за ненормированный служебный день муниципальным служащим, замещающим  муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Ковыльновского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым
1. Порядок и условия предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день муниципальным служащим, замещающим  муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Ковыльновского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым, разработан на основании  Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», в соответствии с Уставом муниципального образования  Ковыльновское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым.
2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день (далее - дополнительный отпуск) муниципальным служащим, замещающим  муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Ковыльновского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым, предоставляется за работу в условиях ненормированного служебного дня и выполнение своих трудовых функций за пределами нормальной продолжительности рабочего времени.

3. Право на дополнительный отпуск продолжительностью 3 календарных дня возникает у муниципальных служащих, замещающих  муниципальные должности и должности муниципальной службы Администрации Ковыльновского сельского поселения, независимо от продолжительности работы в условиях ненормированного служебного дня.

      4. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный  день, а также ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска, предоставляемые в иных предусмотренных федеральным законом случаях, предоставляются сверх предусмотренной общей продолжительности ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет.
5. Дополнительный отпуск за ненормированный служебный день, предоставляемый муниципальным служащим, замещающим  муниципальные должности и должности муниципальной службы Администрации Ковыльновского сельского поселения, суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском, а также другими ежегодными дополнительными оплачиваемыми отпусками.

6. В случае переноса либо неиспользования дополнительного отпуска за ненормированный служебный день, а также увольнения, право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

7. Оплата дополнительного отпуска за ненормированный служебный день, предоставляемого муниципальным служащим, замещающим  муниципальные должности и должности муниципальной службы Администрации Ковыльновского сельского поселения, производится в пределах фонда оплаты труда.

Приложение 2

                                                                            к постановлению Администрации
                                                                            Ковыльновского сельского поселения
                                              от 23.04.2018. № 61
Перечень должностей муниципальной службы в Администрации Ковыльновского сельского поселения с ненормированным служебным днем, имеющих право на дополнительный отпуск
1.Председатель сельского совета- глава Администрации сельского поселения
2. Заместитель главы Администрации сельского поселения

3. Заведующий сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета
4.Ведущий специалист по муниципальному имуществу землеустройству и территориальному планированию
5.Ведущий специалист по благоустройству и жилищно- коммунальному хозяйству .